LEI MUNICIPAL Nº392-01\2004, DE 09 DE MAIO DE 2003.

INCLUI PROJETO/ATIVIDADE NO PPA, LDO E LOA E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

Art. 1º - Inclui meta na Lei Municipal n° 290-01/2004, de 25-05-2001, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Toropi:

06.28 – Educação Especial.

OBJETIVO: Atendimento a alunos portadores de necessidades especiais.

Recursos: Próprios.

Art. 2º - Inclui meta na Lei Municipal nº 359-01/2004, de 11 de outubro de 2002, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2003:

06.26 – Educação Especial

OBJETIVO: Atendimento a alunos portadores de necessidades especiais.

Recursos: Próprios

Valor: R$2.700,00

Art. 3º - Inclui projeto/atividade na Lei Municipal 362-01/2004, de 21 de novembro de 2002, que estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2003.

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

01 – Manutenção do ensino.

2090 – Educação especial.

33903601 – Autônomos........................................................R$2.700,00

Art. 4º - O crédito aberto no Art. 3º desta Lei, será coberto com recursos das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

01 – Manutenção do ensino.

2019 – Cursos de aperfeiçoamento profissional.

33903999 – Demais serviços de terceiros - PJ.......................R$2.700,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos nove dias do mês de maio de dois mil e três.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JAMES DUPONT

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA

DILSON STEIN FLORES

ASSESSOR JURÍDICO